

令和 5 年 8 月 1 0 日（令和 5 年 8 月 2 5 日）

紀勢道交通安全対策他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀勢道交通安全対策他工事
工事地名	(自) 和歌山県田辺市稲成町地先 (至) 和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010014	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 5年 9月 1日 (当初) 至 令和 6年 2月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	西牟婁郡 (すさみ町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	65,280
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		20,297,006			
舗装工			式	1		6,317,000			
薄層カー舗装工 (夜間)			式	1		6,317,000			
薄層カー舗装		赤色 RPN-301 車道 幅 1.0m超	m2	500	6,317	3,158,500			単-1号
薄層カー舗装		青色 RPN-301 車道 幅 1.0m超	m2	500	6,317	3,158,500			単-2号
防護柵工			式	1		7,984,800			
中央分離帯防護柵工 (夜間)			式	1		7,984,800			
支柱カバー		縫製タイプ W=200 H=590	本	600	13,308	7,984,800			単-3号
道路付属施設工			式	1		838,200			
道路付属物工 (夜間)			式	1		838,200			
車線分離標		本体径φ80 ベース径φ250 高さ800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	30	27,940	838,200			単-4号
構造物撤去工			式	1		124,094			

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
							道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設撤去工 (夜間)		式	1		122, 670				
車線分離標撤去	穿孔式(3本脚)	本	30	4, 089	122, 670			単-5号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		1, 424				
現場発生品運搬	車線分離標	t	0. 08	17, 801	1, 424			単-6号	
仮設工		式	1		5, 032, 912				
交通管理工 (夜間)		式	1		5, 032, 912				
交通誘導警備員	A	人日	62	23, 330	1, 446, 460			単-7号	
交通誘導警備員	B	人日	186	19, 282	3, 586, 452			単-8号	
道路改良 (道の駅くちくまの)		式	1		7, 096, 538				
道路土工		式	1		103, 710				
残土処理工		式	1		103, 710				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1, 680	50, 400			単-9号	

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分		m3	30	1,777	53,310			単-10号	
舗装工		式	1		167,918				
アスファルト舗装工 (駐車場用)		式	1		167,918				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	52	858.2	44,626			単-11号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	52	2,371	123,292			単-12号	
区画線工		式	1		12,310				
区画線工		式	1		12,310				
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 白色 排水 性舗装無	m	15	820.7	12,310			単-13号	
道路付属施設工		式	1		6,478,001				
作業土工		式	1		296,942				
道路付属物工		式	1		6,181,059				
災害用緊急トイレ	8穴タイプ	基	1	5,576,304	5,576,304			単-16号	

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
							道路維持		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎A(地中)	箇所	8	8,932	71,456			単-17号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎B(ボックスカルバート上部)	箇所	2	9,991	19,982			単-18号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎C(地中)	箇所	4	14,592	58,368			単-19号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎D(ボックスカルバート上部)	箇所	1	9,991	9,991			単-20号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎E(ボックスカルバート上部)	箇所	1	8,126	8,126			単-21号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎F(地中)	箇所	1	11,995	11,995			単-22号	
案内看板	埋込式 590×890	基	1	424,837	424,837			単-23号	
構造物撤去工		式	1		116,899				
構造物取壊し工		式	1		93,199				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	30	572.5	17,175			単-24号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	52	1,462	76,024			単-25号	
運搬処理工		式	1		23,700				

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
							道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,188	12,564			単-26号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	3,712	11,136			単-27号	
仮設工		式	1		217,700				
交通管理工		式	1		217,700				
交通誘導警備員		人日	14	15,550	217,700			単-28号	
直接工事費		式	1		27,393,544				
共通仮設費		式	1		4,337,530				
共通仮設費		式	1		579,844				
技術管理費		式	1		233,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	54,598	54,598			単-29号	
平板載荷試験費	50kN以内	箇所	1	178,702	178,702			単-30号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		346,544				

設計内訳書

工事名	紀勢道交通安全対策他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,757,686				
純工事費		式	1		31,731,074				
現場管理費		式	1		15,434,555				
工事原価		式	1		47,165,629				
一般管理費等		式	1		8,834,371				
工事価格		式	1		56,000,000				
消費税相当額		式	1		5,600,000				
工事費計		式	1		61,600,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
単一1号	薄層カー舗装	赤色 RPN-301 車道 幅1.0m超	単位	m2	数量	1	単価 6,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,399	6,399	
計						6,399	
単価						6,317	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
単一2号	薄層カー舗装	青色 RPN-301 車道 幅1.0m超	単位	m2	数量	1	単価 6,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,399	6,399	
計						6,399	
単価						6,317	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	支柱カバー	縫製タイプ W=200 H=590	単位	本	数量	1	単価	13, 308	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱カバー設置【歩掛見積】		縫製タイプ W=200 H=590	本	1	1, 175	1, 175			
支柱カバー		200×590 本体(蛍光橙)・帯(白) 高輝度	本	1	12, 300	12, 300			
計						13, 475			
単価						13, 308	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	車線分離標	本体径φ80 へース径φ250 高さ800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	27, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	28, 300	28, 300		
計						28, 300		
単価						27, 940	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	車線分離標撤去	穿孔式(3本脚)	単位	本	数量	1	単価	4, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(3本脚) 30本以上(標準) 有 無	本	1	4, 142	4, 142		
計						4, 142		
単価						4, 089	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	現場発生産品運搬	車線分離標	単位	t	数量	1	単価	17, 801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	1	6, 518	6, 518		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	11, 510	11, 510		
計						18, 028		
単価						17, 801	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	23, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 630	23, 630		
計						23, 630		
単価						23, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	19, 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 530	19, 530		
計						19, 530		
単価						19, 282	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 0km以下	m 3	1	1, 702	1, 702		
計						1, 702		
単価						1, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		1, 777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 800	1, 800		
計						1, 800		
単価						1, 777	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		858. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	869. 3	869. 3		
計						869. 3		
単価						858. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 402	2, 402		
計						2, 402		
単価						2, 371	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	820. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	831. 3	831. 3			
計						831. 3			
単価						820. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 971	1, 971		
計						1, 971		
単価						1, 945	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,577	3,577		
	計					3,577		
	単価					3,531	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	災害用緊急トル	8穴タイプ	単位	基	数量	1	単価	5, 576, 304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	17. 816	1, 789	31, 872. 82			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 672	37, 040	98, 970. 88			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2. 826	9, 433	26, 657. 65			
災害用緊急トル据付【歩掛見積】	ボックス部材	基	1	255, 500	255, 500			
防水工【歩掛見積】	目地シーリング	基	1	235, 200	235, 200			
ボックス部材 2000×1100×1500	VU管埋込 コンクリートアンカー・差し筋付	個	2	479, 000	958, 000			
ボックスT部材 2000×1100×1500 凸目地フラット	頂版開口 VU管埋込 ステップ付 コンクリートアンカー・差し筋付	個	1	566, 000	566, 000			
ボックスT部材 2000×1100×1500 凹目地フラット	VU管埋込 コンクリートアンカー・差し筋付	個	1	498, 000	498, 000			
RC端面版	2320×1460×250 定着部付	個	2	395, 000	790, 000			
調整用部材	φ 0. 83 RH100	個	1	14, 000	14, 000			
P C鋼より線	SWPR 7 B 径 1 2. 7	k g	30. 04	461	13, 848. 44			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一16号	災害用緊急トイレ	8穴タイプ	単位	基	数量	1	単価 5, 576, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定着具		アンカープレート、クリップ	組	24	3, 250	78, 000	
親子鉄蓋		φ 600/ φ 200用 T-25	組	1	148, 000	148, 000	
小口径鉄蓋		φ 200用 T-25	組	7	63, 600	445, 200	
緊結ボルト		M16, L=0. 240m(ナット、座金付)	組	3	2, 460	7, 380	
緊結ボルト		M12, L=0. 160m(ナット、座金付)	組	21	1, 630	34, 230	
防臭ふた		災害用トイレ蓋(防臭タイプ)小口径鉄蓋用	個	7	20, 500	143, 500	
防臭ふた		鋳鉄製親子蓋用防臭弁	個	1	41, 000	41, 000	
防臭防虫剤		顆粒状10kgアルミ包装	袋	1	152, 000	152, 000	
非常用トイレシステム		一般用	個	6	129, 000	774, 000	
非常用トイレシステム		車椅子対応	個	2	168, 000	336, 000	
計						5, 647, 359. 79	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	災害用緊急トル	8穴タイプ	単位	基	数量	1	単価	5, 576, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						5, 576, 304	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎A(地中)	単位	箇所	数量	1	単価	8,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	0.16	1,392	222.72		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.045	37,050	1,667.25		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.6	8,495	5,097		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アイボルト用)	本	1	2,060	2,060		
計						9,046.97		
単価						8,932	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎B(ボックスカルバート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.061	37,050	2,260.05		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.44	8,495	3,737.8		
P-SUSインサート		M16 L=50mm(アイボルト用)	本	2	2,060	4,120		
計						10,117.85		
単価						9,991	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎C(地中)	単位	箇所	数量	1	単価	14,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	0.26	1,392	361.92		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.083	37,050	3,075.15		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.85	8,495	7,220.75		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アイボルト用)	本	2	2,060	4,120		
計						14,777.82		
単価						14,592	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎D(ボックスカルバート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	9, 991
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 061	37, 050	2, 260. 05			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0. 44	8, 495	3, 737. 8			
P-SUSインサート	M16 L=50mm(アイボルト用)	本	2	2, 060	4, 120			
計					10, 117. 85			
単価					9, 991	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎E(ボックスカルバート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	8,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.033	37,050	1,222.65		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.34	8,495	2,888.3		
P-SUSインサート		M16 L=50mm(アイボルト用)	本	2	2,060	4,120		
計						8,230.95		
単価						8,126	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎F(地中)	単位	箇所	数量	1	単価	11,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	0.188	1,392	261.69		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.056	37,050	2,074.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.67	8,495	5,691.65		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アイボルト用)	本	2	2,060	4,120		
計						12,148.14		
単価						11,995	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	案内看板	埋込式 590×890	単位	基	数量	1	単価	424, 837
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内看板設置(埋込式)【歩掛見積】	590×890	基	1	10, 450	10, 450			
基礎碎石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 605	1, 392	842. 16			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 154	37, 050	5, 705. 7			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1. 44	8, 495	12, 232. 8			
案内看板(埋込式)	盤面590×890	基	1	401, 000	401, 000			
計					430, 230. 66			
単価					424, 837	円／基		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	572. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	579. 9	579. 9			
計						579. 9			
単価						572. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1, 481	1, 481		
計						1, 481		
単価						1, 462	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 242	4, 242		
計						4, 242		
単価						4, 188	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 712	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15, 750	15, 750		
計						15, 750		
単価						15, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費		単位	工事	数量	1	単価	54, 598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費			工事	1	55, 300	55, 300		
計						55, 300		
単価						54, 598	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	平板載荷試験費	50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価	178, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50kN以内	箇所	1	181, 000	181, 000		
計						181, 000		
単価						178, 702	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価 6, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	6, 399. 36	6, 399	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 399	
単価						6, 399	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
	支柱かゝり設置【歩掛見積】	縫製タイプ W=200 H=590	単位	本	数量	100	単価 1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3. 5	33, 547	117, 414	
諸雑費（まるめ）			式	1		86	
計						117, 500	
単価						1, 175	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量		単価	28, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	28, 292. 76	28, 292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28, 300		
	単価					28, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(3本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量		単価	4, 142
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	着脱式 穿孔式 3本脚	本	1	4, 142. 25	4, 142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 142		
	単価					4, 142	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 625	23, 625		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 630		
単価						23, 630	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19, 530	19, 530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19, 530		
単価						19, 530	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	831. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	427	427, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	192	326, 400		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33, 000		
	軽油		L	98	136	13, 328		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19, 197		
	計					831, 300		
	単価					831. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	災害用緊急トレ据付【歩掛見積】	ボックス部材	単位	基	数量	1	単価	255, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 3	27, 930	64, 239			
特殊作業員		人	1. 4	24, 990	34, 986			
普通作業員		人	4. 7	22, 365	105, 115			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 5	43, 700	21, 850			
諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		29, 310			
計					255, 500			
単価					255, 500	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防水工【歩掛見積】	目地シーリング*	単位	基	数量	1	単価	235, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地シーリング*	災害用緊急トイレ8穴タイプ 目地材含む	基	1	235, 200	235, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					235, 200		
	単価					235, 200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	案内看板設置(埋込式)【歩掛見積】	590×890	単位	基	数量	10	単価	10, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 930	27, 930		
普通作業員			人	3	22, 365	67, 095		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9, 475		
計						104, 500		
単価						10, 450	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		55, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／工事	